3

[image: Герб%20город1]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

____________ 2022 г. №________
                 г.Рубцовск

	О внесении изменений в Порядок согласования заимствований муниципальными унитарными предприятиями, утвержденный постановлением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.02.2003 № 464

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 30.12.2021 № 436-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Порядок согласования заимствований муниципальными унитарными предприятиями, утвержденный постановлением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.02.2003 № 464, изменение, изложив часть 2 пункта 1 в следующей редакции:
«Муниципальные унитарные предприятия вправе осуществлять заимствования путем размещения облигаций или выдачи векселей, а также в иных формах в случаях, установленных Правительством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края					 С.П. Черноиванов

Глава города Рубцовска 						       Д.З. Фельдман

Пояснительная записка
к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в Порядок согласования заимствований муниципальными унитарными предприятиями, утвержденный Постановлением Рубцовского городского Совета депутатов
Алтайского края от 20.02.2003 № 464»

В связи с тем, что статьей 5 Федерального закона от 30.12.2021    № 436-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в абзац 2 части 1 статьи 24 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в части осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями в иных формах в случаях, установленных Правительством Российской Федерации, на основании требования прокуратуры города Рубцовска, изложенного в протесте от 19.08.2022 № 02-54-2022 на Постановление Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.02.2003 № 464 «Об утверждении Порядка согласования заимствований муниципальными унитарными предприятиями» предлагается внести изменения в вышеуказанное Постановление.

Первый заместитель Главы
Администрации города Рубцовска -
председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике 						В.И.Пьянков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
5